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7TAPIÍ
Keresztény nemzeti kö

telesség.
II.

Gróf Széchényi Viktor nemzet* 
gyűlési képviselő urnák fejérme
gyei legújabb bankalapítása a 
zsidó tőke érdekében, ha egészen 
komolytalanná nem is, de minden 
esetre tartalomnélkfllivé^ illuzo- 
riussá teszi a .keresztény nemzeti 
Magyarországáról hirdetett el-
veit.

Igaz, hogy joga van neki is, 
mint bárki másnak, közgazdasági 
tevékenységét abban a körben 
fejteni ki, amelyben akarja, így 
joga van zsidó bankokat pártolni 
és alapítani, hol tetszése szerint 
választhatja ki munkatársait Izrael 
fiai közöl, de akkor ne bárfázzon 
a keresztény nemzeti Magyaror
szágról, vagy legalább is ne nyil
vánosan, — mert ez a nagykö
zösség félrevezetése és megtévesz
tése s egyenes becsapása, hogy 
ne nwndjam elárulása a keresz
tény nemzeti ügynek.

Ne feledje el és ha elfeledi, 
aminthogy el is feledte, jusson 
eszébe követ urnák, hogy ez a 
keresztény nemzeti Magyarország 
máma már nem üres jelszó, nem 
is fogalom, hanem egy mindennél 
hatalmasabb test és lélek, melynek 
van'egy szenvedő-múltja, egy 
megnem érdemelt szomorú jelenje^

Í
 melyeknek kiindulási pontja, for
rása, folyam au, belső ' tartalma 
egyaránt keresztény és nemzeti.

•tó végre is, bála Isten, már 
tfll vagyunk azon, begy minden 
mágnásnak, minden föWibütokos- 
nak, minden kisgazdának és föld 
mívesnek, minden iparosnak, sót 
a mindenkori kormányoknak is 
meglegyen a maga zsidója, aki 
nélkül járni, élni nem tud és nem 
akar.

• Tül vagyunk, mert hisz a ma
gyar kormány kőzgaidaságt poli
tikájának tengelye, hogy' keresz
tény bankok és szövetkezetek lé- 

■ festésével és -támogi-tásával -z 
magyar népet megmentse a zsidó 

- tőke befolyásától.
Es amikor a keresztény nemzed- 

irány mint állam és nemzetfenn
tartó életszükséglet él és nyilvánul

Legújabb telefon és távirati jelentések
A román hadsereg február 

2ti-án kivonul Debrecenből.
A békekonferenciára kiköldört 

magyarok egy ré«e gazdasági 
okokból visszatéri Budapestre.

Anemzetgyülésen csütörtökön 
4 pártok hozzá szólnak a kor
mányzó jogairól szóló törvény- 

áthoz. Beszélni fognak : 
Prohászka Ottokár, Ruppert 
Rezső, Andrásiy Gyűli, L'gron 
Gábor, A <iqebari Cijéfen 

meg az egész országban és a 
hivatalos kormánycásában is, ak> 
kor nem ildomos, nem egészséges, 
de nem is hazafias dolog ezzel 
az irányzatul szembe helyezkedni, 
az ellen az ellentétes erőket ősz. 
szegyüjteni. Ez minden egyéb le
het, csak nem keresztény közgaz
dasági politika.

Air pedig ennek dacára zsidó 
bankokat pártol, alakit, vagy ilyen 
bankosnak cselekvő és anyagi ré- 

■stoíx tegye meglegalább azt a 
szívességet a közjó, közmorál és 
nemzeti becsület érdekében, hogy 
ne kiabálja: „éljen a keresztény 
nemzeti Magyarország 1“ Mart ez 
a Magyarország nem jelszavakban, 
hanem tettekben él.

Ez a keresztény nemzet köte
lesség. Józsa Imre.

szár kabinet ben ynjtja lem oldá
sát. A kormányzó deeignálja aa 
uj röiniazterelnököt, aki megal
kotja azuj kabinetet, mely való
színűleg március 6 án fog bemu
tatkozni.

A Nemzetgyűlés gazdasági 
bizottsága szerdán délben fog- 
alkozott a képviselők és minisz- 

terek fizetésével. A képviselők 
évi fizetése : 24 ezer K és 6000 
K lakbér, a miniszterek fizetése 
Bigmélyeghiat 50 —er g

2. Igazgatósága 12 tagból Ali. 
ezek közt 9 a keteaztény.

3. Anyagi erőmmel nem támo
gattam a részvénytársaságot. Ah
hoz ugyan senkinek semmi köze, 
hogy pénzemmel mit csinálok, de 
a támadással szemben kimondom, 
hogy mindössze 5 részvényt je
gyeztem á 200 K. t

4. Az igazgatósági elnökséget 
ép azért fogadtam el, mart a ne
vezett részvénytársaság minden 
lánckereskedelem és fölöslegei 
közvetítés kiküszöbölésével a fo 
gyasztót és termelőt közel kapcsos 
latba akarja* hozná, és igy a mai 
nehéz beszerzési viszonyok közt 
a megye gazdáinak s első sorban 
kisgazdáinak érdekeit fogja szol- 
gáW

5. Elfogadtam továbbá azért, 
mert nagyon helytelen álláspont
nak tartom,, ha a keresztény elem 
minden hasonló kezdeményezéstől 
visszavonul és átengedi a terepet 
a zsidóság túltengésének. Ellenben 
helyesnek tartom, hogy a józan 
kereszténység minél több keres
kedelmi vállalatban nagyobb 
számban részt vegyen, hogy oda 
keresztényi gondolkodását bele
vigye és a keresztényellenes irányt 
kiszorítsa.

Nem jó szolgálatot tesz a ke
resztény iránynak, aki a legtisz
tább szándékot meggyanúsítja és - 
összetartás helyett a visszavonás 

-magjál-hürti el a keresztény

-X

amiatt a mesterséges összehúzás!
^*rosT^mattrTOéliy^ magyarságot 

évtizedeken keresztül erősíteni 
---♦karUk—^nemzuetijigekkel szerű-

és ez ^végeredményben májjT 
nem tönkre tette és kompromit
tálta nemzeti becsületünket, ma
gyarságunkat, szétrombolta álla
miságunk minden átributumát 
úgy, bogy egyfelől maradt egy 

(mindenéből kifosztott könnyező 
nemzet, másfelől pedig egy min
den jóban duslakodó meggazda
godott zsidóság.

Nekünk elég volt ebből az in
tézményes összeházasításból, hol 
mindig csak mi és ismét mi húz
tuk a rövidebbet. Legyen már egy- 
Mer vége a komédiának l

Mi saját lábunkon akarunk járni. 
Saját keresztény nemzeti erőnkből 
és munkánkból akarjuk felépíteni 
az ezeréves Magyarország megre
pedezett épületének minden tégla
darabját és magyar érzésűnk me
legével úgy akarjuk öss^eíorrasz- 
tani, hogy azok akár keresztény, 
akár nemzet ellenes, akár külső 
ellenség kalapácsütései alatt ne 
töredezzenek, bogy azokon 
többé rés ne támadhasson.

jEzt a célt pedig nem úgy 
gáljuk, nem úgy érjük el, 
zsidó bankokat létesítünk,

sóba

szol, 
hogy 

. vagy 
az ilyenekkel összeházasodupk, 
hanem tisztán keresztény nemzeti 

" intézményekkel és vállalatokkal,

.„GróLSzéchényi .Viktor. 
b—- levele;-----——

Tisztelt Szerkesztő Lr 1
Abból az alkalomból, bogy az 

újonnan alakult .Fejérmegyei 
Mezőgazdasági és Kereskedelmi 
Részvénytársaság" elnökségét el
fogadtam, helybeli' Lapokban is
mételten, utoljára pedig a Fejér
megyei Napló I. hő 23 iki számá
ban rosszhiszemű támadások je
lenlek meg személyem ellen. ' 
, Nem akarok hírlapi polémiába 
bocsájtkozni, mindenekelőtt pedig 
nem akarok az alántjáró hangnem, 
és burkolt gyanúsítások azon 
nívójára leszállmi, mely a lég 
utóbbi cikket jellemzi.

De tekintettel választóimra, kikre 
cikkíró hivatkozik, kötelességem

nek tartom nyilatkozni:
Az ellenem intézett con centrikus 

támadások azt a célt szolgálják, 
hogy a választásoknál általam 
hangoztatott keresztény nemzeti 
irányzat és azon tény közt, hogv 
íöntnevezeft részvénytársaság el 
nökségét elfogadtam ellentétet 
mutassanak ki és igy diszkreditál- 
ják tett igézetemet — sőt a február 
22*iki cikk, annyira megy, hogy
konstatálja miszerint .nevemet és 
anyagi erőmet egy zsidó pénz

csoportnak odaadtam, hogy az 
■^rtütrsTUTFtiT^úkéjtv^
:ön_cgy_tis^| magyar, vármegye 
eg észközgazd asági életére *.

Más szóval mondva engem úgy 
állít be, hogy amit választóim előtt 
a .keresztény nemzeti Magyaror
szágról * mondottam — azt. mind 
hazudtam, mert íme egy zsidó- 
p árucsoportnak rögtön, még a 
választás napján, eladtam testemet 
lelke met.

Azt hiszem, hogy 16 évi önzet
len közéleti működésem, jogot 
ad hozzá, hogy szavam hihetősé 
gét megkövetelhessem.
—Választóim előtt tett kijelenté 
seimef, hogy a keresztény Magyar
ország érdekeit a lég hat hálósa b 
bán akarom szolgálni, a legkemé
nyebben állom.

Ezzel nemcsak nincsen ellen
tétben az a tény, hogy az ismé
telten említett részvénytársaság 
elnökségét elfogadtam — de azt 
még csak nem is gyöngíti, sőt 
ellenkezőleg mindenképen meg
erősíti, mert :

L A Fehérmegyei Mezőgazda
sági és Kereskedelmi Rt. nem egy 
zsidó pénzcsoport, hanem a Fe
jérmegyei Takarék énztár, a Le
számítoló bank és aForgalmi bank 
alapítása.

efmondaHTrTjrem é*~dváxGm.--
Szerkeszt? th iojaTrtátaRfl, hogy 
jelen levelemet teljes terjedelmé- es

Sárpentele, 1920. II. 22. 
=fcWj%YTisztélétt«I

Széchényi Viktor.

H kiskertesekhez.
A azékeefehérvári hitetaióvut- 

kezet értesíti a veeeUse átall 
múlt évben csoportosult kiater- 
teseket, hogy folyó hó 26-án 
délután 2 órától 5 óráig és 27-én 
pénteken reggel 9—12 lg • dél
után 2—5 óráig a Hiteinővét
keiét helységében (Táv irda-alc* 
ti aaám) adja ki, a hawnAlati díj 
lefizetése ellenében, a kisker
tekre szóló utalványokat. á£gy- 
egy ktekert hasink la ii dija lei il
let ének nagysága, minősége és 
fekvése szériát 3—10 korona 
közt változik. Senkinek sincs 
joga kiskertet (az eddig állata 
használt területet sem) elfog
lalni, mielőtt a kertjére vonat
kozó utalványt ki nem váltja s 
a kiakeriesek szabályzatát kői e- 
leiöleg alá nem írja.

Azok a kiskert esek, kiknek 
kertje a múlt évben a Púkkor- 
kertben (a kalló ma lom mai szem
közt) volt, ezen terület eladása 
miatt a sörházi s kallómalom 
közt fekvő városi rétek nyugati
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ős keleti részein, az ott levő 
régebbi kiskertek mellett kap
hatnak — ha idejében jelent
keznék -—Juj kiskerteket. A 
Havranek-(Langhammer) majori 
kiskertek megszűnnek; azok 
helyett az érdekelteknek a mén
telep ős a járványkórház mögött 
levő területen jelölünk ki kis
kerteket. Uj jelentkezők pedig 
csakis itt és a sörházi malom 
feletti városi rétek szélein jut
hatnak kertterülethez.

A jelentkezéssel ne kősleked- 
jenek 1 ____ ___

HÍREK

14 r

— Személyi hír. Megyéipüs 
pökünk szombaton tér vissza 
székhelyére, Székesfehérvárra.

— A városi papság figyelmébe. 
A megyéspüspök megbízásából 
kérjük a ft. káptalan tagjait, a 
városi összes papságot és a 
szerzetesrendek azon tagjait, kik 
a missió alatt a gyóntatásban 
készek résztvenni, hogy csütör
tökön du. 5 órakor a szeminá
rium könyvtárszobájában ok
vetlen megjelenjenek.

A közegészségügyi bizott
ság tegnap délután tartott ülést, 
amely dr. Riffer Géza városi tiszti
főorvos jelentése alapján foglalko
zott a spanyoljárvány miatt szük
ségelt intézkedésekkel. A jelentés 
stagnálni látszik. Elhatározta a 
bizottság, hogy az iskolák meg
nyitását javasolja. Megengedhető
nek tartja, hogy a mozikban na
ponta két előadás legyen, de csak 
azzal a kikötéssel, hogy az egyes 
előadások között legalább is 1 
óráig tartó szellőztetés legyen. A 
színházban a karzati állóhelyek 
kiadását redukált mennyiségben 

\ megengedte.
— Kér. Nők Szövetségében 

pénteken este 6 órakor az igazgató 
tart előadást a missiórol.

—• Tisztviselőnők figyelmébe. 
A tisztviselőnők pénteken jöjjenek 
minél nagyobb -számban a kér. 
nék szövetségének előadására. Hi-

— Csütörtökön megkezdődik 
a napikézl-oitbon, felvétetnek ha* 
diárudk, szegények és rokkantak 
ovodaköteles gyermekei; és me
nekültek korkillömbség nélkül.

— Malaclopásért tett tegnap 
feljelentést a rendőrségen Bélák 
Ferenc Palotai-utca 17. sz. alatti 
lakos, mert az udvafáról 3 darab 
3 hónapos malaca az,utcára ki
szökött s azóta elveszett. A rend
őrség keresi a tolvajt.

— A vásári tolvajok szokásos 
munkájukról a vasárnap lezajlott 
országos vásárban sem feledkeztek 
meg. A rendőrségen eddig négy 
vásári tolvajlást jelentettek be, 
mindegyik vég vásznakrél szól.

Aki eredményesen akar hirdetni> 
az lapunkban hirdet, mert Székes- 

elterjedettebb lap^a iFeJérmegyet 
Napló"

— Akereskedő ináslskola elő
adásait f. hó 25-én, erdán du. 2 
órakor újra megkezdjük. A tanú 
lók az előadások pontosan tar
toznak megjel i. Az igazgató.

— Adományok. Kölgyesy Mária 
elhunyta alkalmával Márkus. Nán
dorié 40 koronát adott a hadi
foglyok hazaszállítására koszorú - 
megváltás címén.—N. N. ugyan
ezen célra 100 koronát adott. — 
A seregélyes! Olvasókör a Nem
zeti Hadsereg javára rendezett 
táncmulatság jövedelmét: 600 K-t 
a Nemzeti Hadseregnek adomá
nyozta.

Az Orániában naponta 2 elő
adás fél 6 és 8 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
429. — Babot, mézet, tojást 

és gazdasági magvakat, úgymint 
répa, lóher, stb. minden mennyi
ségben vesz. Bogyay, Vőrösmarty- 
tér 2. Telefon 180.•

660. —Kocsis fel vétetik-Hág- 
genmacher sörtelep Fazekas utca 
6. szám. _____ __________ _2

517. — Arany beváltás nagy
ban és kicsinyben. Sokkal ma
gasabb árban mint eddig veszek 
aranyat, ezüstöt és brilliánsot 
Márk ékszerész, Kossuth-utca 15J 
szám. 30—n

fehtryárott is megytntifin 700. - Szép és nemes gyű
fariért 0t/ahH 7/vn zr / Pa lóm orrnál _ ..... - - _

mölcsfák kaphatók Lerf Ferenc, 
kertésznél, Palotái n. 21. 3—2

738. — Egy ügyes szobalányt 
keresek. Keller, Megyeházutca 
19. szám._________________ 2—j
~731. — Tető fedéllemez kap 
ható a Dunántúli fakereskedelmi 
és ipari részvénytársaságnál, Faze
kas-utca 2. 2 — 1

720. — Jő házból való kiszól- 
gálólány felvétetik. Cim a kiadó 
hivatalban, 2 — 1

KÍRÍSZftJ
DIVATARUHÁZÁBAN

„TETRA“ hygienikns pelenka
Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13. 

“ vTŐÉKIEKÉT TelelI őség' 
gél tanít levelezve Budai Elő
készítő, Budapest, Tárnok-utca 
22. Prospektus.

Autopneumatikotbarmi

727. — 4 hónapos malac el
veszett hétfőn Öreg’utca 55. szám 
alól lyukasfülü az ismertető jele. 
A megtalálója kéretik visszavinni, 
jutalmat kap.__ 2—1

740. — Szöílő veteményessel 
felesbe bérbeadó 3 szobás hajlék
kal. Tudakozódni lehet Szőgyény 
Marich-ufca 11. sz. 2—1

729. — Egy jó nagy igáskocsi 
eladó. Széchényi utca 118. 2—1

730. Egy harmadféléves tinó
eladó. Vendehu. 14. 2—1

718. — Mirdenes,asszony vagy 
leány, ugyanott bejá^Snő felvétet 
tetik. Cim a kiadóban, 2—1

726. — Egy fényezett ágy és 
éjjeli szekrény eladó, vagy elcse 
rélhető. Cim a kiadóban.

689. — Rövidbunda malaeéd 
elcserélhető. Palotai utca 11, alatt. 
Ugyanott két férfi tavaszi felöltő 
eladó.-  3^3

712. — Egy pár bagari csizma 
zsírért elcserélhető. Cim a kiadó
hivatalban. „ 2—2

703. — Malom-utca 18T~szám 
alól egy .verésre festett liba pén
teken délután elveszett/aki nyomra 
vezet illő jutalomban részesül.

Keresünk ab^ 
' re: egy bognár művezetőt, 

(kocsigyártásban jártas) két 
bognár szakmunkást, két 

~ - cipész felsőrész-szabászt,két
, kovács segédet.

Népjóléti Minisztérium-.
Rokkantiskolája.

Apolló-színház. 
Szerdán és csütörtökön, 

február ±ó 25 és 26-án :

Katalin cárnő 
(Egy koronás fő szerelmi 
története,) Dráma 5 felv, 

A címszerepben Ellen Rlchter.

Kiegészítő műsor.
További intézkedésig naponta 
egy előadás : este 7 órakor.

Rendes belyárak.

Száraz tűzifa
nagyban’és kicsinyben 

hasáb, alágyujtó, ágfa és faszén 
leginkább szegényebb 
sorsú közönségnek, 

darabonkint, kilónkint vágott 
fát is mindig lehet vásárolni.

Várallyay Gizelia, 
Megyeháztér 8. szám, 

Szerdái d. e. a vasatou lesz osztás-

kezni Csúcs Jankánál és pénteken 
..I- -— a Nővédelmi Irodában.________

— A spanyolbetegek száma a 

porodott. — Mórott az iskolákat 
a spanyoljárvány miatt az alispán 
bezáratta.

— A tisztviselők gyógyszerére 
Schier József 100 koronát, Bedő 
Sámuel 30 koronát-adományozott.

Szíehérvár sz.kir. város polgármesterétől. 
2t37|1920. szám.

Városi földek eladása.
A közgyűlés határozata folytán 

eladásra kijelölt földingatlanok kö
zül a Váralja, Kisbasa, Kiskututjai 
földek árverése folyó évi február 
hó 25-én (szerdán) reggel 9 (kilenc) 
érakor a helyszínen megkezdődik.

Találkozás félkilenc órakor az 
alóvároai Bikamezőn.

A földek részben két holdas, 
részben 400 négyszögöles parcel
lákban adatnak el. A vételár egy
negyed részét a helyszínen nyom
ban ki kell fizetni.

Érdeklődök a városi gazdasági 
ügyosztályban a hivatalos órák 
alatt bármikor felvágositást nyer
hetnek. ®

Székesfehérvár, 1920. /évi feb- 
ruár hó 20-án.

Dr. Zavaros Aladár, 
palfáfnMt«r.

TTtoJnryalmi
Ferenc JÖzsef tcr ‘ 5. színi. 
Távirati cim Autóforgalom.

AixfitíaJikdsíméJ
Budafokon 1919. december hó 

18 án elhalt Balogh Borbála szé
kesfehérvári volt lakosnő hagya
tékát képező ingóságok, úgymint: 
szobabútorok, képek, ágynemüek 
és egyéb lakberendezési tárgyak 
f. évi február hó 26<án délután 2 
órakor nevezett lakásán Ráez-utca 
45. sz. alatt, — az 1894. évi XIII. 
t.-c. értelmében — alólirott által 
elfognak árvereztetni.

Szfehérvár,. 1920. február 20-án.
Major István, 

* leltározó közeg.

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Józsa Ferenc éS neje megbízá
sából közhírré teszem, hogy a szé
kesfehérvári 850. .számú tkvi be- 

1 tétben A f 2 sor 8942. hrszám 
alatt felvett Nagykoldustelek alatti 
dűlőben levő búzaföldet f. évi 
február hó 29-én vasárnap d. e. 
10 órakor irodámban (Szőgyény 
Marick ház I. emelet 3. ajtó) meg
tartandó nyilvános önkéntes árve
résen a legtöbbet ígérőnek eladom.

Dr. Kisteleki Károly 
l ügyvéd.

lotai-u. 2. •'_______
“^ST^^gyévéssül^" élácTöT 
Fütöház-utca 8.
^TFTr'—'^fF^Hrölm'FfeF'kernény 
tűzifa eladó. Bővebbet Deák Fe
renc utca 38. Kovács Lajos ven
déglőjében

722. — Vizsla-kutya fiatal eü 
adó. Király kút-utca 10.

717. — Két veteményes kert 
a Palotavárosban kiadó. Cim Gáz 
utca 26.

734. —Több féle bútor eladó. 
Budai ut 14. asztalosműhely.

736. — Cipész és csizmadia 
aljamunkások azonnal felvétetnek. 
Népjóléti Minisztérium Rokkant-

a legdivatosabb for
mák szerint elvállal

Dittrich Ede
Szőgyény Marich-utca.

iskolája. - 1
Eladó 6Ó zsák fürészpor, Rok

kantiskola Budai ut.
Éladó : cipők, kefék, tűzhelyek, 

lószerszámok, izzasztók, locsolók, 
gyümölcsös kosarak, piaci táskák, 
és ruhaprés. Rokkantiskola anyag
raktára Budai üt.

Vesebajban szenvedő lány vak 
lásos katholikus családnál keres 
alkalmazást. Az irgalmas szivek 
szives megkeresését kéri Gondán 
Ilona, BőrgyárdÜlő 6. sz: 5—5

679 — Egy ötéves vöröstarka 
hasastehén eladó. Kovács Imrénél, 
Ráchegy. 3—3

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

U’ránia-Mfiiázi
Szerdán és csütörtökön,

február 25 és ,26 én:

SPORTLADY
HENNY PORTÉN
vigj. 4 felvonásban.
Kiegészítő nnűsor!

'Előadás : fél 6, és 8 órakor.

Rendes helyárak.
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